
 
 
 
 

 
    

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

     
     
    

 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 2022（令和 4）年  12 月 一般社団法人 南風原町観光協会   第 112 号 

 

★11月より南風原町観光協会スタッフの一員となりました 

比嘉美恵子と申します。住まいはすぐお隣の首里です。以前か

ら何かと南風原町とはご縁があり私としましてはものすごく親し

みを感じております(⌒∇⌒) 

 分からないことも多々ありますが、多くを吸収して南風原町の

良いところを発信してまいります。 

どうぞ宜しくお願い致します。♥ 

はえばるふるさと博覧会 2022 開催にあたり、当協会もはえばる観光案

内所にて、オリジナル缶バッジ作り体験やお菓子のつかみ取り体験を実

施いたしました。 

お菓子のつかみ取り体験は列ができる程人気でスタッフ一同嬉しい悲鳴

でした。 

４年振りの開催も手伝って普段の倍近くのお客様にお越しいただき観光

案内所もとても賑やかな１日となりました。 

ご来店いただきました皆さま誠にありがとうございました。 

また、ふるさと博覧会運営側の皆さま大変お疲れさまでした。 

最後に上がった花火もとても綺麗でした。    

１１月１９日（土）第１９回はごろも祭りに出演させていただきました。 

コロナの影響で、３年振りの開催となったはごろも祭り、地域の皆様も待ち

わびていた様にとても多くの来場者があり、大盛り上がりでした。 

その中で、出演させていただき、ハプニングもありましたが、うまく対応

し、楽しく踊る事ができました。 

次の出演は、１２月１８日のぷち青空イベント「ヒーローのまちはえばる」

です！ 

ダンススクールの皆も出演しますので、ぜひ、見に来てください！ 

 ＊ツアーガイド体験（実践）：

実際にガイドの体験をしてみ

て、ぜひガイドをやってみたい

と多くの参加者の方々が思わ

れたようです。 

そして“南風原町の歴史につ

いて学びたい”という意見もあ

りました。 
 

        居酒屋・バッティング・ビリヤードの複合施設です。 

 バッティングは 7打席（80k～135k）で日夜、野球少年が練習に勤しんでいます。 

 居酒屋ではオールタイム生ビール 290円、サザンスター190円の 

格安価格でご提供！ 

 さらにタイムサービス（17：00～19：30）では串焼 2本で 190円！ 

 お得な宴会プランも御用意してます。 

忘・新年会、歓送迎会にぜひ御利用下さい。 

     ！ 

 

住  所 

南風原町兼城 517-6 
 

電話番号 

098-888-1122 

 

＊救命講習会：講師に東部消

防組合消防本部の救急課の

皆さんのご指導の下、 

緊急事態の際に対処方法とし

て早期救護を学びました。 

◎参加者の方は、「生まれて

初めての体験で感動するほど

勉強になった」と話されていま

した。 
 

次回は 12/14（水）宮平獅子舞・伝統芸能保存継承資料館にて、閉講式・意見交流会を予定しています。 

 

◎はえるん商品券引き換え期限 ：11月 30日(水)から 12月 26日（月）に延長 

◎はえるん商品券ご利用可能期限：11月 30日(水)から 12月 31日（土）に延長 

 

町民の皆様、はえるん商品券の引き換えがお済でない方はまだ間に合います！ 

はえばる観光案内所でも引き続き、引換・ご利用を行なっていますので、 

是非ご利用ください！ 

１１月６日（日）久しぶりに開催された「ふるさと博覧会」にて出演させていただき 

ました。今回は「かすりの女王コンテスト」の審査中のアトラクションとして出演

し、Beaury’sも琉球かすりを身に付けて踊ろうと、かすりの端切れをお母さん

達に髪飾りにアレンジしていただきました！ 

 舞台では、オリジナルダンスとはえるんと野菜の仲間たちとのコラボ、１０周年

の活動報告をさせていただき、皆さまの拍手や手拍子がとても励みになり、久し 

ぶりの大舞台でしたが、とても楽しく踊る事ができました！ 

ご来場の皆様、ありがとうございました。 


